
ISO14001 認証取得から卒業まで 

お取引先様へ 

弊社では環境問題への取り組みを目的に、2002 年 12 月に ISO14001(環境マネジメントシ

ステム)の認証を取得し、これまで積極的に運用してまいりました。 

その結果、環境マネジメントシステムの考え方が全社に浸透し、認証取得から 18 年が経

過した事で自主的、継続的に環境活動に取組める企業となった事から、2020 年 12 月をも

ちまして認証取得の継続を取りやめ ISO14001 を卒業致しました。 

なお、ISO9001(品質マネジメントシステム)は、これまで同様、認証維持を継続致します。 

 今後は、さらなる『顧客満足』を主眼に、ISO9001 認証における品質保証、およびこれ

までに培ったマネジメントシステムをベースとした、弊社独自の環境マネジメントシステ

ムを運用してまいります。 

引き続き、お客様のご期待に応えられるよう「品質至上」「環境保全」への責任を果たし

ていく所存ですので、今後ともご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

西日本商工株式会社 

代表取締役 岡本 浩三 

 


